
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
 
 
 

SETTORE: AFFARI GENERALI 
      

U.O.   SEGRETERIA GENERALE 
 
 
 

Iscritta al n.   222  del registro delle Determinazioni in data  10 Ottobre 2003 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione fornitura n. 3 modem esterni per collegamento orologi segna presenze 
con centro raccolta. 
  
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 

 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 30 ottobre al 14 novembre 2003 
 
 
 
 
 
 



 
 
Oggetto: Approvazione fornitura  n. 3 modem esterni per collegamento orologi segna presenze con 
centro raccolta. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 Sottoscritto dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di Molfetta, 
in virtù del D.L.vo 18.08.2000 n.267; 
 Premesso 
� Che nei primi giorni del mese di Agosto si verificò l’avaria completa del P.C. che raccoglie i 

dati provenienti dai vari orologi segnatempo dislocati negli uffici  delle diverse sedi Comunali; 
� Che tale avaria ebbe riflessi su alcuni modem di uffici esterni alla sede centrale di via     

Carnicella; 
Considerato che il sistema centrale del software di rilevazione è stato ripristinato mentre 
occorre procedere  alla sostituzione di n. 3 modem di collegamento e precisamente quelli 
con i Settori  Socialità, Biblioteca e Asilo Nido; ; 
Preso atto della scelta tecnica suggerita, dal responsabile della raccolta, per la fornitura di 
modem esterno seriale tipo Plug & Play , procedutosi  ad indagine di mercato con internet 
intesa ad individuare il miglior corrispettivo per la tipologia  del modem di che trattasi; 
Acquisito il preventivo della ditta Computer Discount Zerouno s.r.l. di Molfetta  prot. n. 
45810 del 8 ottobre 2003  che prevede un importo ivato  per n. 3 modem pari ad euro 
135,00; 
Data l’urgenza di provvedere onde assicurare la regolare cognizione delle presenze del 
personale in servizio presso i Settori interessati, 
Tenuto conto dell’entità della spesa;  
Dato atto che non risulta alla data odierna convenzione attiva della CONSIP per la fornitura 
di modem ; 
Visto l’art. 24 della Legge 27/12/2002 n. 289 come modificato dalla legge 1/08/2003 n. 212; 
Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 
 

1) Formalizzare la trattativa privata con la ditta Computer Discount Zerouno SRL  di Molfetta, 
per la fornitura di n. 3 modem con il corrispettivo di euro 135,00 giusto preventivo 
suindicato ; 

 
2) Impegnare la spesa di euro 135,00 al cap. 11120  “ Manut. Ord. Beni mobili, atrezz.”; 
 
3)  Stabilire che la liquidazione avverrà senza ulteriori formalità,  previa esibizione di regolare 

fattura, con relativo nullaosta firmato dal sottoscritto responsabile del procedimento; 
 

4) Inviare il presente atto al Direttore di Ragioneria, al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale; 
 

5) dare atto che ai sensi dell’ art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000, il presente 
provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 


